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Formål 

At isætte patientens knogleplade under sterile og godkendte forhold samt at verificere 

patientens identitet. 

Ansvar 

Kirurgen er ansvarlig for isætning af knoglepladen. 

Den usterile OP-sygeplejerske er ansvarlig for at forskriften overholdes og rekvirering af 

knoglepladen. 

Kirurgen og den sterile OP-sygeplejerske er ansvarlig for korrekt identifikation af patienten. 

Teamkoordinatoren på OP er ansvarlig for, at proceduren bliver vedligeholdt min. hver 3. år. 

Traumeansvarlig overlæge er ansvarlig for, at proceduren bliver godkendt og ajourført i 

henhold til lovkrav. 

Neurokirurgisk afdeling (Udtagningssted) er ansvarlig for knoglepladen fra modtagelse af 

denne fra Vævscenteret. 

Vævscenteret er ansvarlig for korrekt forsendelse af knoglepladen. 

Utensilier, reagenser og materialer 

 Patientens knogleplade rekvireres fra Vævscenteret, når patienten er på operationsgangen. 

 Gentamycin med konserveringsmiddel (40 mg/ml). 

Fremgangsmåde 

 Ring til Vævscenteret på telefonnummer 65550 eller eventuelt 65565 og oplys patientens 

navn og cpr-nummer. Dette gøres ca. ½ time før knoglepladen skal anvendes. 
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 Efter modtagelse af knoglepladen og transfusionsjournal, identificeres denne sammenholdt 

med patientarmbånd og oplysninger i EPJ efter gældende retningslinjer i PRI som for 

opsætning af blod. Tidspunkt for modtagelse af knoglepladen registreres endvidere på 

skema ”Registrering af patienter, der har knogleplade i vævscenter (NEURO-B2) placeret i 

knoglelogbogen. 

 Knoglepladen bades i skyllevand med Gentamycin med konserveringsmiddel (40 mg/ml) i 

10 – 20 min. 

 Knoglepladen isættes efter gældende procedure.  

 Transfusionsjournalen udfyldes og sendes retur til Vævscenteret. 

 I tilfælde af at knoglepladen mod forventning ikke kan nå at blive anvendt f.eks. pga. 

øvrige akutte opgaver, oprettes dette som en utilsigtet hændelse (NEURO-B3). 

Knoglepladen skal sendes tilbage til vævscenter inden 3 timer, ellers skal knoglepladen 

kasseres.  


